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Trets més destacats 
 

Evolució de l’afiliació per 
residència padronal 

La població resident al Baix Llobregat afiliada a la Seguretat Social va augmentar 
l’any 2016 en 11.587 persones respecte l’any anterior (un 3,6%), fins a un total de 
333.649 persones. 

  
Evolució per sexe L’augment s’ha donat tant entre els homes com entre les dones. 

  

Evolució per  grups 
d’edat 

El grup de 30 a 44 anys ha estat l’únic que ha disminuït el nombre d’afiliacions, però 
probablement ha estat més per raons demogràfiques que relacionades amb el 
mercat de treball. 

  

Evolució per nacionalitat 

L’increment interanual dels afiliats estrangers (6,8%) va ser més elevat que el regis-
trat pels afiliats amb nacionalitat espanyola (3,3%). Tot i això, només el 8% de les 
persones afiliades a la comarca tenen nacionalitat estrangera, xifra per sota de la 
mitjana catalana (12,4%). 

  
Dades per municipis Tots els municipis participen de l’augment de l’ocupació en el darrer any. 

 
 

Evolució de les afiliacions a la Seguretat social per sexe, edat i nacionalitat 
 
Evolució de les afiliacions a la Seguretat Social per residència padronal, per sexe, edat i nacionalitat. Baix Llobregat

Var 12-16
absoluta relativa (%) relativa (%)

BAIX LLOBREGAT 303.673 302.757 311.640 322.062 333.649 11.587 3,6 9,9
Àmbit Territorial Metropolità 1.755.957 1.747.267 1.796.489 1.859.202 1.925.476 66.274 3,6 9,7
Catalunya 2.773.145 2.756.587 2.830.845 2.929.310 3.035.442 106.132 3,6 9,5

DADES ESPECÍFIQUES DEL BAIX LLOBREGAT

PER SEXE
Homes 162.239 160.667 165.513 170.933 177.037 6.104 3,6 9,1
Dones 141.434 142.090 146.127 151.129 156.612 5.483 3,6 10,7

PER EDAT
Menys de 30 anys 43.541 42.276 43.459 45.777 48.551 2.774 6,1 11,5
De 30 a 44 anys 146.043 143.555 144.770 144.950 144.724 -226 -0,2 -0,9
De 45 a 54 anys 74.656 76.869 81.475 86.623 92.600 5.977 6,9 24,0
De 55 anys i més 39.433 40.057 41.936 44.712 47.774 3.062 6,8 21,2

PER NACIONALITAT
Espanyola 277.987 278.995 288.173 297.144 307.049 9.905 3,3 10,5
Estrangera 25.686 23.762 23.467 24.918 26.600 1.682 6,8 3,6

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)

2012 2015 2016
Var 2015-2016

2013 2014

 
 
El nombre de persones afiliades a la Seguretat Social al Baix Llobregat va augmentar en 11.587 per-
sones al 2016, i es va situar en 333.649 persones. Aquest és el tercer any consecutiu d’increment des 
del 2013, any que va marcar un mínim en el nombre d’afiliacions de les persones empadronades al Baix 
Llobregat. L’augment en les xifres d’afiliació segueix la dinàmica d’increment de l’Àmbit territorial metropo-
lità i del conjunt de Catalunya. Respecte al 2012, el primer dels anys de la sèrie estadística publicada per 
IDESCAT, el creixement de les persones afiliades arriba gairebé al 10%. 



Nota de Conjuntura Laboral. Núm 14. 2017. Afiliació a la Seguretat Social per residència padronal.  - 2 - 

La importància d’aquestes dades, publicades recentment per l’IDESCAT és que ofereixen una variable 
que fins ara no es donava, com és l’adscripció de les persones en alta a la Seguretat social al municipi on 
resideixen, i no al municipi en el qual s’ubica el compte de cotització. Paral·lelament, també permeten 
desglossar per sexe, edat i nacionalitat el conjunt de la població afiliada a la Seguretat social, variables 
que fins ara no estaven disponibles en l’explotació estadística dels fitxers. 

 
 
Per sexe, l’augment de l’últim any 
s’ha donat tant entre els homes 
com entre les dones. En termes 
absoluts, hi ha hagut 6.104 ho-
mes afiliats més davant 5.483 
noves afiliacions de dones, però 
en termes percentuals, l’augment 
ha estat del 3,6% en ambdós 
sexes. Al desembre de 2016, el 
53,1% de les persones treballa-
dores eren homes i el 46,9%, 
dones. 
 
 
 
 
 
Per edat, el 14,6% de les perso-
nes afiliades de la comarca tenien 
menys de 30 anys; les de 30 a 44 
anys representaven el 43,4%; les 
de 45 a 54, el 27,8%, i les de 55 
anys i més, el 14,3% del total. El 
grup de 30 a 44 anys ha estat 
l’únic que ha disminuït el nombre 
d’afiliacions, però veient les da-
des dels darrers anys pot ser que 
es tracti més d’una qüestió de-
mogràfica que de mercat de tre-
ball (procés d’envelliment de la 
població ocupada). 
 
 
Segons la nacionalitat, el 92% 
de les persones afiliades al Baix 
Llobregat tenien la nacionalitat 
espanyola, mentre que els es-
trangers representaven el 8% del 
total. 
L’increment interanual dels afiliats 
estrangers (6,8%) va ser més 
elevat que el registrat pels afiliats 
amb nacionalitat espanyola 
(3,3%). Tot i així, la proporció de 
població afiliada amb nacionalitat 
estrangera és inferior a la comar-
ca (8%) que al conjunt de de 
Catalunya (12,4%). 

Evolució de les afiliacions a la Seguretat Social per sexe. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Evolució de les afiliacions a la Seguretat Social per nacionalitat. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Evolució de les afiliacions a la Seguretat Social per edat. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Variació de les afiliacions a la Seguretat Social per sexe. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Variació de les afiliacions a la Seguretat Social per nacionalitat. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Si s’aprofundeix en l’evolució de les dades 
d’afiliació creuades per sexe i edat i per sexe i 
nacionalitat, es veu com durant l’any 2013 (el 
primer en les sèries que publica IDESCAT pel 
qual es poden calcular variacions respecte l’any 
anterior), encara es notaven els efectes de 
destrucció d’ocupació derivats de la crisi eco-
nòmica.  
 
Es veu així com aquesta pèrdua de població 
ocupada va afectar sobretot a homes menors 
de 44 anys i majoritàriament de nacionalitat 
estrangera. Les dones però, també es van veu-

re afectades per la pèrdua d’ocupació amb els mateixos criteris d’edat i nacionalitat. De fet, al 2014 la 
pèrdua de llocs de treball es va mantenir en el col·lectiu de dones estrangeres, mentre que en els homes 
estrangers ja es començava a repuntar una recuperació en els llocs de treball. 
 
A partir de l’any 2015, la variació de llocs de treball ha estat positiva en tots els grups de sexe i nacionali-
tat. En el cas dels grups de sexe i edat, l’únic grup d’edat que ha disminuït el nombre de persones afilia-
des a la Seguretat Social ha estat el de persones de 30 a 44 anys. Com s’ha apuntat més amunt, la qües-
tió demogràfica en aquest aspecte ha estat probablement més rellevant que la del comportament del 
mercat de treball per explicar aquesta disminució. 
 
Variació de les afiliacions a la Seguretat Social per sexe i edat. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Variació de les afiliacions a la Seguretat Social per edat. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Evolució de les afiliacions a la Seguretat Social per sexe i nacionalitat. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Dades municipals 
 
Evolució de les afiliacions a la Seguretat Social per residència padronal. Baix Llobregat

Var 12-16
absoluta relativa (%) relativa (%)

BAIX LLOBREGAT 303.673 302.757 311.640 322.062 333.649 11.587 3,6 9,9
Àmbit Territorial Metropolità 1.755.957 1.747.267 1.796.489 1.859.202 1.925.476 66.274 3,6 9,7
Catalunya 2.773.145 2.756.587 2.830.845 2.929.310 3.035.442 106.132 3,6 9,5

DADES PER MUNICIPIS

Abrera 4.807 4.758 4.888 5.016 5.213 197 3,9 8,4
Begues 2.743 2.739 2.834 2.910 3.023 113 3,9 10,2
Castelldefels 23.770 23.922 24.728 25.802 26.976 1.174 4,6 13,5
Castellví de Rosanes 693 720 720 754 781 27 3,6 12,7
Cervelló 3.610 3.641 3.726 3.827 3.915 88 2,3 8,4
Collbató 1.751 1.784 1.820 1.832 1.878 46 2,5 7,3
Corbera de Llobregat 5.798 5.733 5.879 6.106 6.327 221 3,6 9,1
Cornellà  de Llobregat 30.306 30.353 31.290 32.509 34.158 1.649 5,1 12,7
Esparreguera 8.052 7.969 8.256 8.405 8.815 410 4,9 9,5
Esplugues de Llobregat 16.928 16.753 17.157 17.664 18.197 533 3,0 7,5
Gavà 17.164 17.047 17.622 18.094 18.669 575 3,2 8,8
Martorell 9.461 9.357 9.563 9.862 10.270 408 4,1 8,6
Molins de Rei 10.074 10.147 10.400 10.756 11.078 322 3,0 10,0
Olesa de Montserrat 8.619 8.480 8.706 9.004 9.357 353 3,9 8,6
Pallejà 4.452 4.424 4.540 4.678 4.833 155 3,3 8,6
Palma de Cervelló, la 1.268 1.258 1.287 1.328 1.349 21 1,6 6,4
Papiol, el 1.593 1.584 1.646 1.678 1.782 104 6,2 11,9
Prat de Llobregat, el 23.914 23.753 24.468 25.193 26.058 865 3,4 9,0
Sant Andreu de la Barca 10.497 10.314 10.604 10.935 11.272 337 3,1 7,4
Sant Boi de Llobregat 30.493 30.607 31.138 32.119 33.087 968 3,0 8,5
Sant Climent de Llobregat 1.738 1.694 1.757 1.834 1.882 48 2,6 8,3
Sant Esteve Sesrovires 3.174 3.192 3.264 3.380 3.416 36 1,1 7,6
Sant Feliu de Llobregat 16.532 16.428 17.068 17.750 18.309 559 3,1 10,7
Sant Joan Despí 13.056 13.115 13.540 14.087 14.540 453 3,2 11,4
Sant Just Desvern 6.352 6.424 6.710 6.941 7.137 196 2,8 12,4
Sant VicenÃ§ dels Horts 10.069 9.895 10.344 10.736 11.236 500 4,7 11,6
Santa Coloma de Cervelló 3.361 3.399 3.470 3.584 3.663 79 2,2 9,0
Torrelles de Llobregat 2.473 2.492 2.548 2.613 2.691 78 3,0 8,8
Vallirana 5.616 5.559 5.689 5.911 6.072 161 2,7 8,1
Viladecans 25.309 25.216 25.978 26.754 27.665 911 3,4 9,3

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)

2012 2015 2016
Var 2015-2016

2013 2014
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Tots els municipis participen de l’augment de l’afiliació a la Seguretat social respecte a l’any anterior, i 
també tots han crescut en ocupació en relació amb l’any 2012.  
 
Tot i l’augment generalitzat, els municipis que mostren un major augment respecte l’any passat en termes 
percentuals són el Papiol (6,2%), Cornellà de Llobregat (5,1%), Esparreguera (4,9%), Sant Vicenç dels 
Horts (4,7%), Castelldefels (4,6%) i Martorell (4,1%). 
 
Les dades d’afiliacions per sexe, edat i nacionalitat també estan disponibles per municipis. La taula se-
güent mostra les proporcions municipals de l’afiliació per cadascuna d’aquestes variables: 
 
Afiliacions a la Seguretat Social per residència padronal, per sexe, edat i nacionalitat. Baix Llobregat. (%)

Homes Dones <30 34-44 45-54 55+ Espanyola Estrangera
BAIX LLOBREGAT 333.649      53,1          46,9          14,6          43,4          27,8          14,3          92,0          8,0            
Àmbit Territorial Metropolità 1.925.476   52,0          48,0          15,2          42,8          26,3          15,7          87,6          12,4          
Catalunya 3.035.442   53,2          46,8          15,4          42,5          26,2          15,9          87,6          12,4          

DADES PER MUNICIPIS

Abrera 5.213          55,6          44,4          12,5          48,3          27,5          11,7          94,8          5,2            
Begues 3.023          52,4          47,6          14,5          35,7          32,5          17,4          95,3          4,7            
Castelldefels 26.976        52,8          47,2          13,6          43,2          28,9          14,3          84,9          15,1          
Castellví de Rosanes 781             54,0          46,0          13,8          36,4          33,5          16,3          96,5          3,5            
Cervelló 3.915          54,0          46,0          14,4          40,2          28,0          17,4          95,8          4,2            
Collbató 1.878          55,6          44,4          10,7          40,5          33,9          14,9          96,6          3,4            
Corbera de Llobregat 6.327          53,8          46,2          13,0          39,6          30,9          16,5          93,0          7,0            
Cornellà  de Llobregat 34.158        52,3          47,7          15,9          42,8          27,6          13,8          87,2          12,8          
Esparreguera 8.815          55,4          44,6          14,6          43,2          28,8          13,4          94,2          5,8            
Esplugues de Llobregat 18.197        50,4          49,6          14,8          41,2          25,4          18,6          90,1          9,9            
Gavà 18.669        52,4          47,6          15,0          42,6          28,0          14,4          92,0          8,0            
Martorell 10.270        56,8          43,2          14,8          42,0          30,3          12,9          87,6          12,4          
Molins de Rei 11.078        51,9          48,1          12,8          44,2          28,9          14,1          95,6          4,4            
Olesa de Montserrat 9.357          55,0          45,0          13,9          47,0          27,0          12,1          94,0          6,0            
Pallejà 4.833          53,9          46,1          13,3          43,9          28,4          14,3          96,1          3,9            
Palma de Cervelló, la 1.349          51,4          48,6          16,2          38,0          25,1          20,8          95,3          4,7            
Papiol, el 1.782          54,2          45,8          16,7          40,9          26,8          15,7          94,9          5,1            
Prat de Llobregat, el 26.058        52,7          47,3          15,1          44,1          26,0          14,8          93,1          6,9            
Sant Andreu de la Barca 11.272        54,6          45,4          14,3          48,0          26,6          11,1          92,5          7,5            
Sant Boi de Llobregat 33.087        53,5          46,5          16,0          43,9          26,0          14,2          92,8          7,2            
Sant Climent de Llobregat 1.882          53,8          46,2          12,2          44,7          30,2          12,9          98,0          2,0            
Sant Esteve Sesrovires 3.416          54,8          45,2          12,5          40,7          31,7          15,0          93,1          6,9            
Sant Feliu de Llobregat 18.309        51,6          48,4          13,7          43,6          28,3          14,4          93,9          6,1            
Sant Joan Despí 14.540        51,7          48,3          14,1          42,1          28,5          15,3          93,8          6,2            
Sant Just Desvern 7.137          50,2          49,8          12,8          41,7          27,7          17,8          91,4          8,6            
Sant VicenÃ§ dels Horts 11.236        54,6          45,4          17,0          41,1          28,0          13,9          94,5          5,5            
Santa Coloma de Cervelló 3.663          53,6          46,4          11,7          44,7          30,7          13,0          97,2          2,8            
Torrelles de Llobregat 2.691          52,6          47,4          11,8          44,0          29,5          14,8          96,2          3,8            
Vallirana 6.072          54,7          45,3          13,6          43,3          28,3          14,7          95,9          4,1            
Viladecans 27.665        53,5          46,5          14,7          45,9          27,1          12,3          94,4          5,6            

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)

Per sexe (%) Per edat (%) Per nacionalitat
TOTAL

 
 
Per sexe, no hi ha cap municipi en el qual el nombre de treballadores afiliades a la Seguretat social superi 
al de treballadors. Tot i així, aquells municipis en què la proporció de dones s’equipara gairebé a la 
d’homes són Sant Just Desvern (el 49,8% de les persones afilades són dones) i Esplugues de Llobregat 
(49,6%). 
 
Per edat, el grup de 34 a 44 anys és el més comú entre les persones ocupades, i per nacionalitat la 
població amb nacionalitat espanyola és la més present en tots els municipis.  
 
Aquells municipis amb més presència d’afiliacions de població estrangera, al tractar-se de dades per 
residència padronal, coincideixen amb aquells municipis amb més proporció de població estrangera en la 
seva població: Castelldefels, Cornellà de Llobregat i Martorell, amb uns percentatges d’afiliació estrangera 
del 15,1%, 12,8% i 12,4%, respectivament. 
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Font: OC-Bl, a partir de les dades de l’IDESCAT 
 
 
 Evolució de la taxa d’ocupació registrada 
 
A partir de les dades d’afiliació per residència padronal, es pot calcular la taxa d’ocupació registrada, 
entesa com al quocient entre la població resident en l’àmbit territorial dividit per la població potencialment 
activa (en edat laboral) d’aquell mateix àmbit. Si bé la definició de taxa d’ocupació no es correspon amb la 
que es calcula a través d’altres fonts, com ara l’Enquesta de població activa, tot i aquestes limitacions i al 
fet de cenyir-se a les afiliacions a la Seguretat social, pot servir com a aproximació comparativa i com a 
indicador de l’evolució de la població ocupada sobre el total de població en edat laboral de cada àmbit. 
 
Seguint aquestes pautes, veiem com l’ocupació registrada a la comarca ha passat de suposar el 55,7% 
de la població resident entre 16 i 64 anys l’any 2012 al 62,2% d’aquesta població l’any 2016. Per sexes, 
s’ha donat un augment en la taxa d’ocupació registrada tant entre els homes com entre les dones, concre-
tament de 6,4 punts percentuals en les dones i de 6,8 punts percentuals en els homes. La taxa d’ocupació 
masculina, tot i això, es situa per sobre de la femenina (65,8% davant el 58,6%). 
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Evolució de les taxes d'ocupació registrada per residència padronal, per sexe. Baix Llobregat

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)
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Dades municipals 
 

 
Els municipis que presenten una major taxa 
d’ocupació registrada són Sant Climent de Llo-
bregat (71,3%), Santa Coloma de Cervelló 
(69,7%), Torrelles de Llobregat (67,9%), Sant 
Esteve Sesrovires (67,5%) i Molins de Rei 
(67,5%). 
 
La majoria d’aquests municipis coincideixen amb 
els que tenen una major taxa d’ocupació regis-
trada femenina, concretament Sant Climent de 
Llobregat (66%), Santa Coloma de Cervelló 
(65,1%) i Torrelles de Llobregat (64,5%).  
 
Altres municipis com ara Sant Just Desvern 
(64,5%) o la Palma de Cervelló (63,8%) també 
entren entre els municipis amb més ocupació 
femenina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taxa d'ocupació registral per sexe. Baix Llobregat. (%)

Homes Dones
BAIX LLOBREGAT 62,2           65,8         58,6         
Àmbit Territorial Metropolità 61,7           64,3         59,0         
Catalunya 62,1           65,6         58,5         

DADES PER MUNICIPIS

Abrera 65,0           70,1         59,5         
Begues 66,6           70,6         62,6         
Castelldefels 61,3           64,9         57,8         
Castellví de Rosanes 65,8           69,1         62,3         
Cervelló 66,5           70,5         62,4         
Collbató 66,1           71,1         60,6         
Corbera de Llobregat 66,8           71,2         62,3         
Cornellà  de Llobregat 62,3           64,9         59,6         
Esparreguera 60,8           65,3         56,1         
Esplugues de Llobregat 62,9           65,3         60,7         
Gavà 61,4           64,6         58,2         
Martorell 57,9           62,6         52,6         
Molins de Rei 67,5           70,9         64,2         
Olesa de Montserrat 61,1           66,1         55,9         
Pallejà 65,4           69,7         61,1         
Palma de Cervelló, la 65,0           66,2         63,8         
Papiol, el 66,3           71,2         61,3         
Prat de Llobregat, el 63,1           66,2         59,9         
Sant Andreu de la Barca 62,9           67,4         58,2         
Sant Boi de Llobregat 61,9           66,1         57,7         
Sant Climent de Llobregat 71,3           76,6         66,0         
Sant Esteve Sesrovires 67,6           72,7         62,3         
Sant Feliu de Llobregat 64,5           67,3         61,8         
Sant Joan Despí 66,7           70,2         63,3         
Sant Just Desvern 66,7           69,0         64,5         
Sant VicenÃ§ dels Horts 60,4           64,9         55,7         
Santa Coloma de Cervelló 69,7           74,2         65,1         
Torrelles de Llobregat 67,9           71,2         64,5         
Vallirana 64,4           69,1         59,5         
Viladecans 64,1           68,1         60,1         

Font: OC-BL, a partir de les dades de l'IDESCAT (4rt trimestre)

Per sexe (%)
TOTAL
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Font: OC-Bl, a partir de les dades de l’IDESCAT 
 

 

Metodologia 
 
 
Afiliacions i persones afiliades a la Seguretat Social per residència padronal.  
 
Les dades corresponen a l'explotació estadística per part de l’IDESCAT dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la 
Seguretat Social que trimestralment rep de la Tresoreria General de la Seguretat Social, fruit d'un conveni de col·laboració que 
van signar ambdues institucions l'any 2011.  
 
Les afiliacions als diferents règims de la Seguretat Social es corresponen amb les situacions que generen obligació de cotitzar, és 
a dir, una mateixa persona es comptabilitza tantes vegades com situacions tingui, ja sigui en el mateix règim o en diferents. Les 
unitats de recompte poden ser, doncs, les afiliacions i els individus afiliats. Aquesta última unitat de recompte és la que s’utilitza 
en aquest estudi, analitzant per tant les persones afiliades úniques. Aquest és un punt a favor d’aquestes dades, ja que cada 
persona es compta una sola vegada amb independència del seu nombre d’afiliacions en alta. 
 
Atès que la variable "residència de l'afiliat" que consta al fitxer d'afiliacions de la Tresoreria General de la Seguretat Social pot no 
estar actualitzada, l’IDESCAT tracta la variable "residència de l'afiliat" acarant-la amb altres fitxers d'origen administratiu, com és 
el Registre de població de Catalunya; d'aquesta manera s’enriqueix el fitxer original. 
 
Les variables de tabulació de les dades de persones afiliades són:  
sexe (homes i dones) 
edat (menys de 30 anys, de 30 a 44 anys, de 45 a 54 anys i de 55 i més anys) 
nacionalitat (espanyola i estrangera) 
 
Font: IDESCAT http://www.idescat.cat/pub/?id=afi 
 
Hi ha altres publicacions de l’Observatori on es publiquen dades d’afiliació a la Seguretat Social per residència padronal compa-
rades amb la ubicació del compte de cotització, concretament en els Informes trimestrals de conjuntura laboral: 
http://bit.ly/Informestrimestralsbaixllobregat 
 

 
 
Amb la col·laboració de:  

 


